^a Vat. collect. 24 et Sichardus, negotium.

^b Cod. Grim. apud Quesn. not. 3, definitione ejus causæ curanda perfunctos. Apud Pelagium in epistola ad Heliam et alios Istræ episcopos, Definitionis ejus causa quæ erat curanda, pertractos. Omnes nostri decern et septem variarum collectionum codices vulgarem lectionem præferunt, quam etiam Quesnellus in aliis suis codicibus reperit. Hic locus in Sichardi exemplo omittitur. Mox Vindebon. Hisp. delet sibi.

^c Ratisp. omittit ausibus. Et paulo post idem codex cum mss. Vindebon. collect. 5 et Vallicell. habet, contra statuta Nicæna. Mss. collect. 24 cum Sichardo, contra instituta Nicæna. Vindebon. Hisp., contra instituta Nicæne, corrupte pro Nicæna; quæ forte veteri lectio.

^d Cod. Grim., appetis, et insalubre contraria concupiscis. Sex nostri codd. cum Græco textu similiter

D omittunt tibi.

^e Alias, unquam.

^f 25, qu. 1, Quæ ad perpetuum.

^g Vat. collect. 24, Nemo invadat alienum. Apud Sichardum et Merlinum similiter; solum pro nemo habent non. Vat. Hisp., nemo damnet alienum. In Vat. Isid. utraque lectio jungitur sic: Nemo in jus tendat, atque damnet alienum.

^h Vindebon. Hisp., impletur. Emendatum in Vat. Hisp. ac Isid., impletur.

¹ Leg., ἐαυτῆ.

² Leg., καὶ ἀθέσμως.

³ Leg., συναίνεσιν.

⁴ Supple οὐ.

⁵ Hæc conjunctio superflua, ideoque eliminanda,

⁶ Leg., χρησιμώτατα.

(ut a *factas*) annos facta conscriptio ^b numquam-
que a *prædecessoribus* tuis ad apostolicæ aedis **1167**
transmissa notitiam, cui ab initio sul caducæ, du-
dumque collapsæ sera nunc et inutilia subijcere ^c ful-
cimenta voluisti, eliciendo a fratribus speciem con-
sensionis, quam tibi in suam injuriam verecundia sa-
ligata præberet. Memento quid Dominus ei qui unum
de pusillis ^d scandalizaverit comminetur (*Matth.* xviii,
6; *Marc.* ix, 41), et sapienter intellige quale sit Dei
judicium subiturus, qui tot Ecclesiis, tot sacerdoti-
bus scandalum inferre non metuit. Fateor enim ita
me dilectione universæ fraternitatis obstringi, ut ne-
mini prorsus in his quæ contra se poscit assentiar,
possisque evidenter agnoscere me dilectioni tuæ be-
nevolo animo contraire, ut santore consilio ab uni-
versalis te Ecclesiæ perturbatione contineas. Non
convellantur provincialium jura ^e primatum, nec
privilegiis antiquitus institutis metropolitani frau-
dentur antisites. Nihil Alexandrinæ sedi ejus, quam
per sanctum Marcum evangelistam beati Petri disci-
pulum meruit, pereat dignitatis; nec Dioscoro impie-
tatis suæ pertinacia corrueute, splendor tantæ Ec-
clesiæ tenebris obscuratur alienis. Antiochena quo-
que Ecclesia, in qua primum prædicante beato apo-
stolo Petro, ^f Christianum nomen exortum est, in
paternæ constitutionis ordine perseveret, et in gradu
tertio collocata numquam ^g se fiat inferior. Aliud
enim sunt sedes, **1169** aliud præsidentes; et mag-
nis unicuique honor est integritas sua. Quæ cum
in quibuslibet locis propria ornamenta non perdat,
quanto magis in Constantinopolitanæ urbis magnifi-
centia potest esse gloriosa, si per observantiam tuam,
^h et defensionem paterni canones, et exemplum pro-
bitatis multi habeant sacerdotes?